Крутихинский районный Совет депутатов Алтайского края

РЕШЕНИЕ

26.12.2023                                          № 61

с. Крутиха

О принятии  осуществления отдельных полномочий органов местного

самоуправления поселений по решению вопросов местного значения

в области культурной деятельности

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального Закона от 06.10. 2003

№ 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Уставом муниципального образования Крутихинский район Алтайского

края, районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Принять сроком на три года от сельсоветов Крутихинского района:

Боровского, Волчно-Бурлинского, Долганского, Заковряшинского, Крути-

хинского,  Маловолчанского,  Новодубровского,  Подборного, Прыганского

полномочия по решению вопросов  местного значения в области культурной

деятельности по вопросу создания условий для организации досуга и обеспе-

чения жителей поселения услугами организаций культуры.

2. Утвердить  Соглашения о передаче осуществления отдельных полно-

мочий органов местного самоуправления поселений по решению вопросов

местного значения в области культурной деятельности Администрации Кру-

тихинского района  и направить главе района для подписания и опубликова-

ния  (приложение).

3. Решение вступает в силу с  1 января 2024 года.

4. Опубликовать решение  в сборнике муниципальных правовых актов

Крутихинского района и разместить  на официальном сайте Администрации

района.

5. С момента вступления в силу  настоящего решения считать утратив-

шими силу решения районного Совета депутатов от 18.12. 2020 № 60

«О  принятии  осуществления отдельных    полномочий органов местного са-

моуправления поселений по решению вопросов местного значения в области

культурной деятельности»; от 23.12. 2021 № 62 О внесении изменений в ре-

шение районного Совета депутатов от 18.12.2020 № 60 «О  принятии  осу-

ществления отдельных полномочий органов местного самоуправления посе-

лений по решению вопросов местного значения  в области культурной дея-

тельности»; от 29.11. 2022 № 37  «О внесении изменений в решение районно-

го Совета депутатов от 18.12.2020 № 60 «О  принятии  осуществления от-

дельных полномочий органов местного самоуправления поселений по реше-

нию вопросов местного значения в области культурной деятельности».

6. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную  комис-

сию районного Совета депутатов по социально - правовым вопросам

(Т.А. Макшаева).

Председатель районного Совета

депутатов                                                                                          С.П. Жданова